2022 年 11 月 14 日

各  位
上 場 会 社 名     アズマハウス株式会社

  代  表  者  名   代表取締役社長 東 行男
(コード番号:3293 東証スタンダード)

問合せ先責任者     常務取締役 真川 幸範
(TEL.073-475-1018)

2023 年３月期第２四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表しました 2023 年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績において

差異が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想と実績の差異（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 6,120 440 420 270 33.61

今回実績（B) 6,441 555 542 367 45.80

増減額(Ｂ－Ａ) 321 115 122 97 ―

増減率（%） 5.3 26.3 29.1 36.0 ―

(参考)前連結第２四半期実績
(2022 年３月期第２四半期) 6,682 576 560 355 ※ 44.29
※ 当社は、2022 年４月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式の分割を行っております。これに伴い、前連結会
計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．2023年３月期第２四半期（累計）の個別業績予想と実績の差異（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 5,394 357 236 29.37

今回実績（B) 5,757 479 329 41.04

増減額(Ｂ－Ａ) 363 121 93 ―

増減率（%） 6.7 34.1 39.5 ―

(参考)前第２四半期実績
(2022 年３月期第２四半期) 5,948 488 336 ※ 41.84
※ 当社は、2022 年４月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式の分割を行っております。これに伴い、前会計年
度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

３．差異の理由

第２四半期累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の経済社会への影響や原油価
格を含め資材原価の高騰により消費マインドの減退などを考慮し、それに伴い景気動向の低下となると予想
し、前期と同様の業績は見込めないものと予想しておりましたが、工程管理や原価管理を行い、販売価格へ
の転嫁を抑えるなど顧客サービスの向上を徹底したことにより前回の予想を上回りました。

2023 年３月期通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の再流行やロシア・ウクライナ情
勢の長期化など、不確実な状況が予想されると見込んでおりますので、業績の修正はいたしません。